Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции ГКУ «Отдела социальной защиты населения Красногорского района»
03.07.2023 г.                                                                                                  № 1
Присутствовали:  Гончарова К.П. - председатель комиссии, зам. начальника;
Члены комиссии: 1. Поленок А.П. – ведущий специалист,                                                                                                                                   заместитель председателя ;

2. Тимошенко С.Н. – гл. бухгалтер;
3. Поподько О.И. – специалист 1 категории;
4. Ткаченко Л.А. – юрисконсульт ,секретарь комиссии.
Повестка дня:
1. Анализ работы по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 года (Докладчики Поленок А.П., Ткаченко Л.А.).
1.Слушали: Поленок А.П., с результатами анализа работы учреждения по противодействию коррупции за 1 полугодие 2023 года.
В своем выступлении она отметила, что лицами, ответственными за проведение работы по профилактике коррупционных правонарушений соответствующая работа проводится планомерно и систематически. Регулярно вопросы по профилактике коррупционных правонарушений рассматриваются на совещаниях, семинарах, ежегодно в рамках единых дней по борьбе с коррупцией. Работа по профилактике коррупционных правонарушений проводится как с сотрудниками учреждения, так и с получателями социальных услуг , реализуемых учреждением. В помещениях отдела оформлены тематические информационные стенды, на которых размещены соответствующая информация, памятки, модели  коррупционных схем и т.д. Результатом данной работы является отсутствие коррупционных преступлений среди работников учреждения . В обсуждении информации приняли участие юрисконсульт отдела, члены комиссии, которые отметили, регулярность и результативность проводимой отделом работы по профилактике коррупционных правонарушений.
Решение: - информацию, отражающую анализ работы отдела по профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению;
- продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.
Председатель комиссии                                                            Гончарова К.П.
Секретарь комиссии                                                                  Ткаченко Л.А.
Члены комиссии:
Поленок А.П.
                                                                                                     Тимошенко С.Н.

                                                                                           Поподько О.И.